
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2021 № 268

Об увеличении фондов оплаты труда работников бюджетных учреждений города 
Татарска Новосибирской области, за исключением категорий работников, 

определенных Указами Президента российской Федерации от 07.05.2012 №597 
«О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 

«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 
28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики

в сфере защиты детей -сирот детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статьями 26.3 и 26.14 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органах государственной власти субъектов Российской Федерации. 
Постановлением Правительства Новосибирской области от 05.10.2021 №404-п 
«Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений 
Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных 
У казами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О
мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 №761 «О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от
28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики 
в сфере защиты детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», и 
Решением 38 сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области 
№ 236 от 28.12.2020 года «О бюджете города Татарска Новосибирской области 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация города 
Татарска Новосибирской области 
п о с т а н о в л я е т :
1. Увеличить с 1 октября 2021 года на 3,9 процента фонды оплаты труда 
работников муниципальных учреждений города Татарска Новосибирской 
области, на которых не распространяются Указы Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной 
политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной политики в сфере защиты детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»
2, Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации города Татарска Новосибирской области, обеспечить с 1 октября 
2021 года повышение заработной платы работников муниципальных учреждений



2

города Татарска Новосибирской области Новосибирской области, на которых не 
распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 
«О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 №761 
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от
28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики 
в сфере защиты детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» не 
менее чем на 3,9 процента, за счет увеличения размера надбавки за качественные 
показатели эффективности деятельности.
3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации города Татарска Новосибирской области осуществлять расходы, 
указанные в пункте 1, пункте 2 настоящего Постановления в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете города Татарска Новосибирской 
области на соответствующий финансовый год.
4. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правой работы 
(Логачевой В.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации города Татарска Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Татарска Новосибирской области
Кузнецову Л.Л.

Глава города Татарска 
Новосибирской области А.В. Сиволапенко

Хлестунов С.С.
8 (383)64- 2- 18-52




